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Anhang VI gültig ab 1. November 2024 

 
Gebühren nach § 82 Bestattungs- und Friedhofreglement 
 
 

Gebühren und besondere Leistungen, welche den Angehörigen in Rechnung gestellt wer-
den. 
 
 

1. Sargreihengrab Ortsansässige Auswärtige 

Grabplatz Fr. 430.00 Fr.  1'290.00 

Beisetzung Fr. 660.00 Fr.     660.00 

Grabgestaltung und Umgebung Fr. 580.00 Fr.     580.00 

2. Urnenreihengrab 

Grabplatz Fr. 290.00 Fr. 870.00 

Grabgestaltung und Umgebung Fr. 500.00 Fr. 500.00 

3. Kremation 

Personen nach vollendetem 18. Altersjahr Fr.  500.00 Fr. 500.00 
Personen nach vollendetem 6. bis zum 
18. Altersjahr Fr.  250.00 Fr. 250.00 
Kinder bis 6 Jahre Fr.  120.00 Fr. 120.00 
Totgeburten Fr.  120.00 Fr. 120.00 
Kremation von Gebeinen Fr.  120.00 Fr. 120.00 
Zusatzgebühren für Spezialsärge (Breite > 75 cm) Fr.  100.00 Fr. 100.00 

4. Besondere Leistungen 

Benützung der Aufbahrungshalle (max. 5 Tage) Fr.  160.00 Fr. 160.00 
Benützung des Vorbereitungsraums Fr.    50.00 Fr.   50.00 
Reinigung des Vorbereitungsraums nach Aufwand nach Aufwand 
Benützung der Abdankungshalle Fr.  130.00 Fr. 130.00 
Orgelbenützung Fr.  120.00 Fr. 120.00 
Beamer/Leinwand Fr.    80.00 Fr.        80.00 
Freisprechanlage Fr.    80.00 Fr.        80.00 
Versiegelung eines Sarges Fr.  100.00 Fr. 300.00 
Gemeinde-Aschenurne Fr.  100.00 Fr. 100.00 
Reliquienurne klein Fr.    50.00 Fr.        50.00 
Reliquienurne gross Fr.    70.00 Fr.         70.00 
Beisetzungen von Urnen Fr.  120.00 Fr.      120.00 
Beisetzung im alten Gemeinschafts-Grab Fr.    50.00 Fr.        50.00 
 
Kostenentschädigungen für Gräberaufhebungen 
- Urnen-Familien-Gräber Fr.  150.00 Fr.       150.00 
- Sarg-Familien-Gräber  Fr.  250.00 Fr.      250.00 

Exhumierungen  Selbstkosten Selbstkosten 
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5. Kindergedenkstätte und Kindergräber  Ortsansässige Auswärtige 

Gebühren bei Totgeburten 
- Namenstein  Fr.  360.00 Fr.   360.00 
- Erdbestattung (kleiner Sarg)  Fr. 200.00 Fr.   200.00 
- Beisetzung Reliquienurne  Fr.   20.00 Fr.     20.00 

Gebühren bei Reihengräbern 
- Bereitstellung, Grabplatz inkl. Beisetzung Fr.      790.00  Fr. 1'370.00 

6. Familiengräber für Erdbestattung 

Berechnung der Grabstätte per m2 für 30 Jahre Fr. 1'200.00 Fr.   3'600.00 
Beisetzung eines Sarges  Fr.    660.00 Fr.      660.00 
Verlängerung Sarg-Familiengräber per m2 und Jahr Fr.      40.00 Fr.      120.00 

7. Familiengräber für Urnenbeisetzung 

Per Grab für 30 Jahre  Fr. 3'000.00 Fr.   9'000.00 
Verlängerung Urnen-Familiengräber pro Jahr   Fr.    100.00 Fr.      300.00 

8. Beisetzung in der Urnen-Gemeinschaftsanlage  

Grabplatz Urnen-Gemeinschaftsanlage  Fr.   750.00 Fr.   2'250.00 
Schriftplatte  nach Aufwand nach Aufwand 

9. Beisetzung im Friedhain  

Grabplatz  Fr.   750.00 Fr.   2'250.00 
Beschriftung  nach Aufwand nach Aufwand 

10. Bewilligungen  

Bewilligungsgebühren  Fr. 60.00 bis Fr. 300.00 

11. Mehrwertsteuer 

Auf den Gebühren und Entschädigungen wird zusätzlich die gesetzlich vorgeschriebene 
Mehrwertsteuer erhoben. 

Beschlossen von der Gemeinderatskommission am 31. Oktober 2024. 


